
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/584/23 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 

z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) - Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w § 6 uchwały. 

§ 2. Dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w § 7 uchwały. 

§ 3. Dla nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na których  

są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich  

oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944) opłata  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości  

oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym ustalonej w § 8 uchwały. 

§ 4. Dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy,  

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 i 2 uchwały. 

§ 5. 1. Ilość wody dla nieruchomości wskazanych w § 3 ustala się na podstawie odczytu zużycia wody 

z licznika głównego zainstalowanego na nieruchomości, za okres od grudnia do listopada roku poprzedzającego 

złożenia deklaracji. Odliczeniu podlega ilość wody bezzwrotnie zużytej na cele inne niż bytowe,  

pod warunkiem określenia jej na podstawie odczytu w okresie wskazanym wyżej, z podlicznika 

zarejestrowanego w przedsiębiorstwie dostarczającym wodę do nieruchomości. 

2. W przypadku braku licznika do odczytu zużycia wody na nieruchomości lub gdy na nieruchomości 

używana jest woda z własnego ujęcia, podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

jest przyjmowana przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m3 miesięcznie na osobę przebywającą  

na nieruchomości, w przypadku nieruchomości przyłączonej do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej i 2,4 m3 

miesięcznie na osobę w przypadku nieruchomości, która nie jest przyłączona do zbiorczej sieci kanalizacyjnej. 

3. W przypadku nabycia nieruchomości, o których mowa w § 3, podstawą ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do końca roku kalendarzowego, w którym nastąpiło nabycie 

nieruchomości jest przeciętna norma zużycia wody ustalona zgodnie z ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 6771



§ 6. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

o której mowa w § 1, w wysokości 37,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, o której mowa w § 1, w wysokości 111,00 zł, miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną 

nieruchomość, w przypadku kiedy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 

§ 7. Stawka opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych dla właścicieli nieruchomości, o której mowa w § 2 wynosi: 

Pojemność 

pojemnika lub 

worka na odpady 

komunalne (litr) 

Stawka opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 

(zł/pojemnik) 

Stawka opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 

(zł/worek) 

Stawka opłaty  

w przypadku kiedy 

właściciel 

nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów 

komunalnych  

w sposób selektywny 

(zł/pojemnik) 

Stawka opłaty  

w przypadku kiedy 

właściciel 

nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów 

komunalnych w sposób 

selektywny (zł/worek) 

80 - 17,00 - 51,00 

110 23,00 - 69,00 - 

120 25,00 25,00 75,00 75,00 

1100 229,00 - 687,00 - 

6000 1250,00 - 3750,00 - 

6500 1354,00 - 4062,00 - 

7000 1458,00 - 4375,00 - 

§ 8. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

o której mowa w § 3, w wysokości 14,60 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, o której mowa w § 3, w wysokości 43,80 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody, w przypadku 

kiedy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVIII/306/17 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 

z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz uchwała 

nr LXII/437/22 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Miasta 

i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 

Aleksander Mielniczuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6771


		2023-12-12T09:34:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




